
 
Svētku svinēšana saulgriežos 

 

13. decembrī  valsts 

programmas “Latvijas skolas 

soma” ietvaros radošajās darbnīcās 

“Saulgriežu skoliņa” Pastariņa 

muzejā viesojās Pūres pamatskolas 

3.klase. Skolēnus un skolotāju 

laipni sagaidīja muzeja vadītāja 

Sanita. 

 Saulgriežu sagaidīšana tika iesākta 

ar rotaļu “Kaza un vilks”, lai ātrāk 

atnāktu gaisma, lai labi klātos 

mūsu draugiem – mājdzīvniekiem. 

Pēc tam sekoja ābeļu rindu 

izskriešana, lai nākošajā gadā laba 

raža gan dārzā, gan laukos. 

Aktivitātes laukā pabeidzām ar 

Pastariņa bērnības mīļāko rotaļlietu 

– divriču. 

Muzeja telpās nācās mācīties sveču 

gaismā(kā sendienās, jo bija 

pazudusi elektrība). Tinām vaska 

svecīti, mācījāmies satīt dzijas 

saulīti.  

Pēc tam sekoja vispatīkamākais 

darbs -  piparkūku cepšana. Paši 

rullējām mīklu, paši cepām un paši 

arī ēdām. Pauzītēs vēl paspējām 

muzeja sētā “paslēpot” un pastaigāt 

uz ķekatām. 

Noslēgumā, kraukšķinot 

piparkūkas un dzerot ābolu tēju, 

pārrunājām iespaidus. Neticami, 

bet visiem viss ļoti patika! Kāds 

pirmo reizi tina savu svecīti, kāds 

pirmo reizi cepa piparkūkas… 

Zēniem sajūsmu vairāk izraisīja 

aktivitātes laukā, bet meitenēm – saimnieču darbiņi. 

Mīļš paldies muzeja darbiniecēm,  

kuras parūpējās par īpašo gaisotni svētku  

gaidīšanas laikā –  

skolotājas Gunita Siljāne un Initra Rubena 


